
UCHWAŁA NR IV/16/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 91 ,211, 212, 214 i 233 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1.W budżecie Gminy Żychlin na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 2 500 000 X
Rozdz. 40002 - dostarczanie wody 2 500 000 X
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe na zakup i objęcie akcji i 
udziałów, w tym: 2 500 000 X
Objęcie udziałów Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z o.o. 2 500 000 X

PRZYCHODY

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia
9520 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek 

na rynku krajowym 2 500 000
X

Ogółem 2 500 000 X
§ 2. W Uchwale Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024r.

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w wysokości 10.933.846,76 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji w wysokości 

7.049.806 zł;

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 3.851.879 zł;

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 28.161,76 zł;

4) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 4.000 zł.”.



§ 3. Tabela Nr 10 do Uchwały Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 

2024r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa 



Załącznik do Uchwały Nr IV/16/2024 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO
W ROKU 2024

Dz. 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne

Lp. Sołectwo Zadanie Grupa 
wydatków Kwota

1. Biała Remont drogi gminnej w sołectwie Biała bieżące 17 906
2. Budzyń Remont drogi gminnej w miejscowości Budzyń bieżące 19 297

3. Czesławów Remont dróg gminnych gruntowych w sołectwie 
Drzewoszki Wielkie bieżące 10 000

4. Dobrzelin Remont ul. Kolejkowej poprzez nałożenie 
nakładki asfaltowej bieżące 57 948

5. Drzewoszki Remont dróg gminnych gruntowych w sołectwie 
Drzewoszki Wielkie bieżące 9 450

6. Grabie Remont rowów, przepustów i poboczy przy 
drodze gminnej bieżące 16 399

7. Grzybów Remont gruntowej drogi gminnej bieżące 17 000

8. Sokołówek Remont cząstkowy drogi w miejscowości 
Sokołówek masą bitumiczną bieżące 17 153

9. Pasieka
Zakup odśnieżarki, zamiatarki oraz wykaszarki 
wraz z niezbędnymi akcesoriami bieżące 7 000

Remont drogi gminnej w sołectwie Pasieka bieżące 10 558
10. Kruki Wycinka zakrzaczeń przy drodze gminnej bieżące 20 224
11. T retki Remont drogi gruntowej w sołectwie Tretki bieżące 14 429

12. Wola Popowa

Remont nawierzchni drogi gminnej 
miejscowości Wola Popowa ul. Polna bieżące 10 000

Remont nawierzchni drogi masą bitumiczną w 
miejscowości Wola Popowa ul. Wiejska bieżące 12 000

13. Zgoda Remont drogi gminnej w sołectwie Zgoda bieżące 19 760
Razem 259 124

Dz. 750 - Administracja publiczna
Rozdz. 75095 - pozostała działalność

1. Buszków Zakup tablic informacyjnych bieżące 10 000
Razem 10 000
Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg
1. Brzeziny Zakup i montaż lamp w miejscowości Marianka bieżące 16 109
2. Buszków Zakup i montaż lampy solarnej bieżące 9 123

3. Kaczkowizna
Zakup i montaż dwóch lamp solarnych w 
ramach modernizacji oświetlenia w 
miejscowości Kaczkowizna

bieżące 18312

4. Zagroby Zakup dwóch lamp solarnych włącznie z 
montażem przy drodze gminnej bieżące 14 371

Razem 57 915
Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90095 - pozostała działalność



1. Grabów
Uporządkowanie działki gminnej z 
przeznaczeniem na utworzenie terenu 
rekreacyjnego w sołectwie Grabów

bieżące 30 307

2. Grzybów Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionej kosiarki bieżące 442

3. Śleszyn

Wykonanie-wjazdu na teren rekreacyjny w 
miejscowości Śleszyn bieżące 2 000

Uporządkowanie terenu przy placu zabaw w 
miejscowości Śleszyn bieżące 4 000

Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionego sprzętu bieżące 742

4. Wola Popowa
Naprawa wykaszarki bieżące 1 000
Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionej wykaszarki bieżące 179

5. Żabików

Zakup i montaż płyty gumowej wokół huśtawki 
na placu zabaw w Żabikowie bieżące 14 000

Zakup tuji bieżące 1 000
Zakup części, paliwa i oleju do kosiarki 
spalinowej do cięcia trawy bieżące 704

Razem 54 374
Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1. Chochołów

Remont świetlicy wiejskiej w Chochołowie bieżące 11 783
Zakup farb i innych materiałów potrzebnych do 
pomalowania ścian głównej Sali w Świetlicy 
wiejskiej w Chochołowie

bieżące 2 239

Zakup drobnego wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Chochołowie bieżące 4 000

2. Czesławów Zakup drobnego wyposażenia do świetlicy 
wiejskiej w Czesławowie bieżące 7 268

3. Drzewoszki
Zakup materiałów potrzebnych do wylewki 
betonowej pod zakupioną altanę przy świetlicy 
wiejskiej w Drzewoszkach Wielkich

bieżące 5 260

4. Śleszyn Remont świetlicy wiejskiej w Śleszynie bieżące 22 000
Razem 52 550

Ogółem 433 963

Przewodnicząca Rady

toWą
Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/16/2024

< RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

WYDATKI

Dz. 400 rozdz. 40002 - kwota 2.500.000 zł - wprowadzono do budżetu plan wydatków 

majątkowych z przeznaczeniem na objęcie udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i 

Kanalizacji Spółka z o.o.

Stosowne zmiany wynikają z konieczności pokrycia kosztów modernizacji oczyszczalni ścieków 

oraz niedoszacowania kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa.

PRZYCHODY

§ 9520 - kwota 2.500.000 zł - wprowadzono do budżetu plan przychodów z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek na rynku krajowym w celu objęcia udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka z o.o.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


